
DIREZIONE CENTRALE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio Mobilità 

00143 Roma, via M.Carucci, 71 – Telefono +39 06 5024 6073 – Fax +39 06 5024 5051 e-mail:dogane.personale.mobilita@agenziadogane.it 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTE la determinazione n. 19526/RI del 5 agosto 2016 e la successiva 

determinazione di rettifica n. 19694/R.I. del 9 agosto 2016 con le quali, nell’ambito 

del processo di ricollocazione del personale soprannumerario proveniente dagli 

Enti di area vasta e dalla Croce rossa italiana, si  è provveduto ad assegnare 85 

unità di personale, provenienti dalle citate amministrazioni, sulla base delle 

graduatorie nazionali stilate dal Dipartimento della funzione pubblica e diffuse in 

data 28 luglio 2016 tramite il Portale “Mobilità.gov”; 

VISTA la predetta determinazione n. 19526/RI con la quale è stata disposta, tra 

l’altro, l’assegnazione del sig. BELLAMOLI Lorenzo e della sig.ra MOSCA 

Iovanca - entrambi provenienti dalla Croce rossa italiana - presso l’Agenzia delle 

Dogane e dei monopoli, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 

2016 (art. 1, tabella B) e la contestuale assegnazione del sig. BELLAMOLI alla 

Direzione interregionale per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia (art. 2, tabella C)  e 

della sig.ra MOSCA all’Ufficio dei monopoli del Piemonte e della Valle d’Aosta, 

sede di Torino (art. 4, tabella D); 

VISTA la nota n. 39089 del 9 agosto 2016, assunta al protocollo dell’Ufficio 

mobilità in data 12 agosto 2016, con la quale l’Ente strumentale alla Croce Rossa 

Italiana, Dipartimento Risorse Umane e ICT, Servizio Reclutamento, 

Organizzazione e Sviluppo Professionale, nell’inviare l’elenco dei dipendenti in 

mobilità presso questa Amministrazione, ha specificato che “come già comunicato 

al Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione, con nota in atti 

prot. n. 36135 del 21/07/2016, nell’elenco che si trasmette è ricompreso anche il 

personale ‘stabilizzato con riserva’ a seguito di sentenza provvisoriamente 

esecutiva, ma ancora non oggetto di giudicato. Detto personale viene evidenziato 

con la dicitura “civile con riserva”;  

VISTO l’elenco allegato alla suddetta nota n. 39089, recante i nominativi dei 

dipendenti provenienti dalla Croce rossa italiana, in mobilità presso questa 

Amministrazione, nel quale il sig. BELLAMOLI Lorenzo e la sig.ra MOSCA 

            

 

 

 

 

 

                 Prot. n. 20349/RI  

mailto:dogane.personale.mobilita@agenziadogane.it


2 

Iovanca, alla voce “tipo di personale”, sono indicati con la dicitura “civile con 

riserva”; 

CONSIDERATO che con la predetta nota, l’Ente strumentale alla Croce Rossa 

Italiana ha rappresentato che provvederà ad “aggiornare tempestivamente” questa 

Agenzia “in merito all’evoluzione dello stato dei giudizi relativi al personale 

sopradetto”; 

CONSIDERATO che la determinazione n. 19526/RI del 5 agosto 2016 prevede 

l’assegnazione del personale in mobilità con decorrenza giuridica ed economica dal 

1° settembre 2016; 

RITENUTO che occorre apportare alla suddetta determinazione n. 19526/RI la 

rettifica che si rende necessaria a seguito delle precisazioni fornite dal citato Ente 

strumentale alla Croce rossa italiana 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Per quanto in premessa, a parziale rettifica della determinazione n. 19526/RI, il 

sig. BELLAMOLI Lorenzo e la sig.ra MOSCA Iovanca sono assegnati con riserva 

presso l’Agenzia delle dogane e dei monopoli fatto salvo l’esito degli ulteriori 

gradi di giudizio, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 2016.  

 

Roma, 29 agosto 2016 

 

 p. Il Direttore dell’Agenzia a.p.f. 

 Dott. Giuseppe PELEGGI 

Il Vicedirettore Direttore vicario 

Dott. Pasquale DI MAIO 
  

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 
    

        

 


